Penybauka CesepHa Makenonuja Republika e Magedonisé sé Veriut

MMHHCTEpPCTBO 3a eKOHOMHja Ministria e Ekonomisé

CekTop 3a huHaHCUCKM NpaLlama
Sektori i Céshtjeve Financiare

FOAULLEH MNMNAH 3A JABHU HABABKU 3A 2023 rOOMHA
HA MUHUCTEPCTBOTO 3A EKOHOMUJA

PLANI VJETOR PER PROKURIME PUBLIKE PER VITIN 2023
TE MINISTRISE SE EKONOMISE

Perrybnuka CesepHa Makenonuja
Republika e Magedonisé sé <m_,:._:
MWUHUCTEPCTBO 34 EKOHOMMHJA
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Cxonje-Shkup




Pen. lNpeameToT Ha AoroBopoT 3a Wndp | OyekyBaH MpoueHeTta MNpoueHeta Bug Ha 3abenewka
Bp./ jaBHa Habaeka/paMkoBHa a noYeToK Ha | BpPeaHOCT Ha BpPeAHOCT Ha MocTanka/ /
Nr. cnoroabal/ Lénda e OMNJH/ | nocrankara AoroBopoTr [oroBopoT Lloji i procedurés Vérejtje
rendo | kontratés/marréveshjes kuadér Kodi (meceun)/ /pamkoBHaTa /paMkoBHaTa
r té prokurimit publik RPPP Fillimi i cnoron6a 6e3 cnoropgba co
pritshém i anB so A0B Bo peHapw/
procedurés AeHapwu/ Vierae
(muaji) Viera e parashikuar e
parashikuar e | kontratés/marré
kontratés/marré | veshjes kuadér
veshjes kuadér me TVSH né
pa TVSH né denaré
denaré
1 2 3 4 5 6 7 8
CEKTOP 3A ONWTU N
3AEQHUYKUN PABOTU/
_ SEKTORI PER PUNE TE
PERGJITSHME DHE TE
PERBASHKETA
HorosBopu u pamkoBHM cnoropg-
6wm 3a jaBHu HaGaBKu Ha cToKwU/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér té prokurimit publik té
malirave
Habaska Ha ropuBo 3a cnyx6eHu OxTomepu/ 1.694.915 2.000.000 MNMoenHocTaBeHa
MOTOpPHM Bo3una/ Prokurimi i Tetor oTBOpeHa nocranka/
karburanteve pér automjete zyrtare Procedura e hapur e
o thjeshtuar
2. Ha6aBka Ha kaHLanapuckm OxTomepw/ 254.237 300.000 Habaska og mana
maTepujanu/ Prokurimi i Tetor BpeaHocT/

materialeve té zyrés

Prokurim me vleré té




ulét

HabaBka Ha Boaa 3a nuewe/ Mapt/ 169.491 200.000 Habaeka o mana
Prokurimi i ujit t& pijshém Mars BpegHocTt/
Prokurim me vleré té
ulét
HabGaeka Ha rymu 3a cnyx6eHu ®espyapw/ 169.491 200.000 Habaska og mana
MoTopHU Boauna/ Prokurimi | e Shkurt BpenHocTt/
gomave pér automjete zyrtare Prokurim me vleré té
ulét
BKYMNHO ctokn/ TOTALI i 2.203.388 2.600.000
mallrave
[loroBopu n paMmKoBHM cnorof-
6u 3a jaBHK HaGaBku Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve
Cepeucrpare Ha MOTOpPHU despyapw/ 847.457 1.000.000 MoenHocTaeeHa
Bo3una/ Shkurt OTBOpeHa nocranka/
Servisimi i automjeteve motorike Procedura e hapur e
thjeshtuar
Meper-e Ha MOTOpHU Boauna/ Mapt/ 169.491 200.000 HabaBka og mana
Larja e mjeteve motorike Mars BpeaHocT/
Prokurim me vleré té
ulét
Ocurypysare Ha MOTOPHM Maj/ 200.000 200.000 HabaBka og mana
Boauna/ Maj BpegHocT/
Sigurimi i automjeteve motorike Prokurim me vleré té
ulét
OcwurypyBatre Ha kaHuenapucka Hoemepw/ 60.000 60.000 Habaska og mana
onpema 1 KoMnjyTepn co Néntor BpegHocT/
KOMnjyTepcka onpema/ Prokurim me vleré té
Sigurimi i pajisjeve té zyrés dhe ulét
kompjuteréve me pajisje
kompjuterike
Habaska Ha npeBepgyBauku ycnyri/ Jynw/ 847.457 1.000.000 MoepgHocTaBeHa
Prokurimi i shérbimeve té Korrik oTBOpEeHa nocranka/
pérkthimit Procedura e hapur e
thjeshtuar
BKYIMNHO ycnyrmn/ TOTALI i 2.124.405 2.460.000

shérbimeve




CE BKYIMNHO/ GJITHSEJ

CEKTOP 3A TYPU3AM /

4.327.793

5.060.000

SEKTORI | TURIZMIT
LoroBopu n paMmkoBHM

cnoronbu 3a jaBHu HabaBKku Ha

cToku/

Kontratat dhe marréveshjet

kuadér pér prokurimin publik té
mallrave

MoproToBka Ha HauwMoHanHa

cTpaTtervja n akUMcku nnaH 3a
pa3Boj Ha TypuamoT Ha Peny6nuka
CesepHa MakegoHvja 3a 2024-
2028 roguHa/
Pérgatitja e strategjisé kombétare
dhe planit té veprimit pér zhvillimin
e turizmit né Republikén e
Maqgedonisé sé Veriut pér 2024-
2028
MpoekTvpatbe Ha Tpy MaejHU

Mapt/
Mars

4.237.288

5.000.000

NoegHocTaBHa
OTBopeHa nocranka/
Procedura e hapur e

thjeshtuar

pelleHuja 3a 06jekTn of
CTyaujaTta 3a HeMckopucTeHu
o0jekTn Bo Peny6nuka CesepHa

MakenoHwja/

Projektimi i tri zgjidhjeve
konceptuale pér objektet nga
Studimi pér objektet e papérdorura

né Republikén e Magedonisé sé

Veriut

MpoekT co koj rpagoT Kpylueso ke

Mapt/
Mars

Maj/

1.271.186

1.500.000

MNMoegHocTaBHa
OTtBoOpeHa nocranka/
Procedura e hapur e
thjeshtuar

npeTcTasyBa rpag Co €THO U
NCTOPWUCKN BPeAHOCTU M rpag co
Hyna otnapg/

Njé projekt me té cilin gyteti i
Krusheveés do té pérfagésojé njé
gytet me vlera etnike dhe historike
dhe njé qytet me zero mbeturina
BKYMHO cToku/

Maj

2.542.372

3.000.000

MoepgHocTaBHa
OtBopeHa nocranka/
Procedura e hapur e
thjeshtuar

TOTALI i mallrave

8.050.846

9.500.000




HoroBopu U paMKoBHM cnorog-
6u 3a jaBHU HaGaBku Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve

M3roTByBare Ha Boawd 3a

HabaBka og mana

pypaneH n eko Typusam/ Mapt/ BpeaHocTt/
Pérgatitja e udhérréfyesit pér Mars AEAL20 00000 Prokurim me vleré té
turizmin rural dhe ekoturizmin ulét
Haparpan6a Ha cosTBep 3a Maj/ HaGaska og mana
CcnpoBeayBate Ha eneKTPOHCKK Maj BpegHocT/ o
NoBULK 3a __.uoﬁm._.._xmm.ﬁm Ha 423.728 500.000 Prokurim me vleré té
cybBeHUmnn / Pérmirésimi i softuerit ulét
pér kryerjen e thirrjeve elektronike
pér ndarjen e subvencioneve
O6Gesbenysate Ha nogaToum o MoegHocTaBeHa
obnacra Ha TypusMmoT u Maprt/ oTBOpeHa nocranka/
NoAroToBKa Ha mopen 3a Mars Procedura e hapur e
quommxr_.j_m..zm MAHU nokasatenwu/ 1.271.186 1.500.000 thjeshtuar
Sigurimi i té dhénave nga fusha e
turizmit dhe pérgatitja e njé modeli
pér projeksionin e treguesve té
ardhshém
SIMTHO YCITW TOTALT § 2.118.642 2.500.000
shérbimeve
CE BKYMNHO/GJITHSEJ 10.169.488 12.000.000
n CEKTOP 3A NPABHU PABOTHU /
SEKTORI PER GESHTJE
JURIDIKE
HorosBopu u pamkoBHM
cnoronbwu 3a jaHu HabaBKM Ha
ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve
OppxyBawe Ha EquHcTBEHMOT Hoemspw/ 135.593 160.000 Habagka og mana
€1eKTPOHCKWU CUCTEM 3a Néntor o BpeaHoct/




ENeKTPOHCKa aykuuja 3a
Aopfernysak-e Ha [OroBopu 3a
BOCMOCTaByBak-€ Ha jaBHO
NpMBaTHO NapTHepcTBo/
Mirémbaitja e sistemit té vetém
elektronik pér ankand elektronik
pér ndarjen e kontratave pér
themelimin e partneritetit publiko-
privat

Prokurim me vleré té
ulét

Onpxysame Ha CoghTBepoT 3a
eBueHuuja Ha NpeKkpLIoYHUTe
npeameTu/

Mirémbaitja e Softuerit pér té
evidencén e léndéve
kundérvajtése

Oxromepw/
Tetor

135.593

160.000

Habaeka oa mana
BpeaHocT/
Prokurim me vleré té
ulét

BKYINHO ycnyrm/ TOTALI i
shérbimeve

271.186

320.000

CE BKYNHO/ GJITHSEJ

271.186

320.000

CEKTOP 3A YINMPABYBAHKE CO

HOBEYKWN PECYPCW/ SEKTORI

PER MENAXHIMIN E BURIMEVE
NJEREZORE

HoroBopu n pamKoBHU
cnoroadwm 3a jaBHu HaGaBKK Ha
cTOKMu/

Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
mallrave

Onpema 3a cuctemor 3a
eBuaeHumja Ha paboTHO Bpeme Ha
BpaboTeHWTe BO MUHNUCTEPCTBOTO
3a ekoHomuja/

Pajisje pér sistemin e evidencés sé
orarit t& punés té punonjésve né
Ministriné e Ekonomisé

Anpun
[Prill

50.847

60.000

Habaeka og mana
BpeaHocT/
Prokurim me vleré té
ulét

BKYINHO ctoku/ TOTALI i

50.847

60.000




mallrave

[loroBopu u paMKoBHM cnoroa-
6u 3a jaBHM HaGaBku Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve

Cucrtemarcku npernej Ha
BpaboreHuTe BO MUHUCTEPCTBO
3a ekoHomuja/ Kontrolli
sistematik i punonjésve né
Ministriné e Ekonomisé

Asryct/
Gusht

169.491

200.000

HabaBka og mana
BpeaHocTt/
Prokurim me vleré té
ulét

CepTuchmkaumja Ha cucTemor 3a
MEHaLIMEHT CO KBanuTeT BO
MuHUCTepCTBO 3a eKkoHoMMja
cornacHo 6apararta Ha
Crangaport I1ISO 9001:2015/
Certifikimi i sistemit té
menaxhimit té cilésisé né
Ministriné e Ekonomisé sipas
kérkesave té standardit ISO
9001:2015

despyapu/
Shkurt

423.728

500.000

Habaska oa mana
BpeaHocT/ Prokurim me
vleré té ulét

BKYTHO ycnyru/ TOTALI i
shérbimeve

593.219

700.000

CE BKYINHO/ GJITHSEJ

644.066

760.000

CEKTOP 3A UHOOPMATUKA U
KOMYHUKALIMM / SEKTORI |
INFORMATIKES DHE
KOMUNIKIMEVE

[oroBopu u paMKOBHM cnoroa-
6u 3a jaBHu HaGaBKu Ha cToKu/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
mallrave

ToHepw/ Toneré

Maj/
Maj

508.474

600.000

Habaska og mana
BpeaHocT/
Prokurim me vleré té
ulét




MHdopmaTuuka onpema/ Pajisje Anpun/ 4.661.016 5.500.000 OTBOpeHa nocranka/
informatike Prill Proceduré e hapur
AHTUBMPYC/ Hoemepwu/ 254237 300.000 HabaBska og mana
Antivirus Néntor BpeaHoct/
Prokurim me vleré té
ulét
BKYIMHO croku/ TOTALI i 5.423.727 6.400.000
malirave
[loroBopu U pamMKOBHM crioroa-
6u 3a jaBHu HaGaBku Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve
MNpeBeHTUBHO oapXKyBak-e Ha ®espyapu/ 296.610 350.000 HabaBeka of mana
copTBepuTe/ Shkurt BpegHocT/
Mirémbaijtja parandaluese e Prokurim me vleré té
softuerit ulét
Monpaska n ogpxyBake Ha JyHu/ 254.237 300.000 Habaeka og mana
xXapasepcka onpema/ Qershor BpeaHocT/
Riparimi dhe mirémbaijtja e Prokurim me vleré té
pajisjeve harduerike ulét
WHTepHeT ycnyru/ [exkemspu/ 254.237 300.000 Habagka og mana
Shérbimet e internetit Dhijetor BpegHocT/
Prokurim me vleré té
ulét
PekoHcurypvpare Ha nonutukmTe Hoemepw/ 84.745 100.000 Habaeka og mana
3a copTBepot Gekan / Néntor BpeaHocT/
Rikonfigurimi i politikave té Prokurim me vieré té
softuerit bekap ulét
OppxyBare Ha codTBep 3a Maj/ 169.491 200.000 HabaBka og mana
durHaHcucko pabotere/ Maj BpeaHocT/
Mirémbaijtja e softuerit pér punén Prokurim me vleré té
financiare ulét
CodbTBEp 32 MOHUTOPUHT U TUKET Asryct/ 508.474 600.000 Habaeka og mana
cuctem 3a copteepu/ Monitorimi i Gusht BpeaHocT/
softuerit dhe sistemit té biletave té Prokurim me vleré té
softuerit ulét
BKYIMNHO ycnyru/ TOTALI i 1.567.794 1.850.000




shérbimeve

CE BKYIMNHO/GJITHSEJ

6.991.521

8.250.000

\

CEKTOP EHEPTETUKA | _
SEKTORI PER ENERGJETIKE

[doroBopwu u pamMKOBHMU cnoroa-
6u 3a jaBHM HabaBkKu Ha cToKu/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
mallirave

pynHa JaBHa HabaBka Ha
€enekTpu4Ha eHepruja Bo objekToT-
AenoBHaTta 3rpaga Ha yn. Jypw
larapuys 6p.15 BOo Ckonje, 3a
Aenor Ha MuWHMCTEepcTBOTO 3a
ekoHomwuja/ Grupi Prokurimi publik i
energjisé elekitrike né objektin-
ndértesa afariste né rr. Jurij
Gagarin nr.15 né Shkup, pér
Ministriné e Ekonomisé

Anpun /
Prill

5.048.745

6.000.000

OtBopeHa nocranka/
Proceduré e hapur

pynHa
Habaeka/
Prokurimi
né grup

BKYIMHO Croku/ TOTALI i
mallrave

5.048.745

6.000.000

HoroBopu u paMKoBHM cniorof-
6u 3a jaBHK HaGaBkK Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet

kuadér pér prokurimin publik té

shérbimeve

JaBHa HabaBka 3a ogpxyBare Ha
copTBep 3a eBugeHUMja Ha
[oroBopu 3a NnpaBo Ha KOpUCTEH-e
Ha npemwuja/ Prokurimi Publik pér
mirémbaijtien e softuerit pér
evidencén e Marréveshjeve té sé
drejtés sé pérdorimit té premisé

Maprt /
Mars

254.237

300.000

Habaeka og mana
BpeaHocT/
Prokurim me vleré té
ulét

BKYINHO ycnyru/ TOTALI i
shérbimeve

254,237

300.000

CE BKYIMNHO/ GJITHSEJ

5.302.982

6.300.000




VI

CEKTOP 3A MWHEPAITHU
CYPOBUHW/ _
SEKTORI | LENDEVE TE PARA
MINERALE

Horosopu 1 paMkoBHM crioroa-
6u 3a jaBHu HaGaBku Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve

HabaBka 3a ogpxyBame Ha
CUCTEMOT e-KoHuecun/
Prokurimi pér té mirémbaijtur
sistemin e-koncesione

MapTt/
Mars

101.694

120.000

Habaeka og mana
BpeaHocTt/
Prokurim me vleré té
ulét

Ha6aBka 3a ogpxysare Ha MNC
copTBEpPCKUTE anaTku/
Prokurimi pér mirémbaitjen e
mjeteve softuerike GIS

Ddespyapu/
Shkurt

152.542

180.000

Habaska og mana
BpeaHocT/
Prokurim me vleré té
ulét

Habaska 3a n3paboTka Ha
TEXHUYKM HOPMAaTUBK KOW
npousnerysaaTt of 3aKoHcKaTa
perynatuea on obnacra Ha
MUHEpanHUTe CypoBUHW/
Prokurimi pér zhvillimin e
standardeve teknike gé rriedhin
nga rregulloret ligjore né fushén e
léndéve té para minerale

despyapu/
Shkurt

4.237.288

5.000.000

MNMoepHocTaBeHa
OTBOpEeHa nocranka/
Procedura e hapur e

thjeshtuar

BKYTHO ycnyru/ TOTALI i
shérbimeve

4.491.479

5.300.000

CE BKYMHO/GJITHSEJ

4.491.479

5.300.000

VI

CEKTOP 3A MHOYCTPUCKA U
MHBECTULIMCKA NOJNIUTUKA/
SEKTORI | POLITIKAVE
INDUSTRIALE DHE
INVESTIMEVE

Horosopu u paMKoBHM cnorof-
6u 3a jaBHM HaGaBku Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té




shérbimeve

Esanyaumja Ha MHaycTpuckaTa
nonuTuka/
Vlerésimi i Politikés Industriale

Mapt/
Mars

762.711

900.000

MoegHocTaBHa
OTtBopeHa nocranka/
Procedura e hapur e

thjeshtuar

2 AHanusa Ha noTeHuujanuTe 3a
copaboTka Mery cTpaHckuTe u
AOMaLLHUTE KOMMNaHuK 3a
aYTCOPCUHI CO CTapT an
KOMKarnHum /

Analiza e potencialit pér
bashképunim ndérmjet kompanive
té huaja dhe vendore pér
kontraktimin e jashtém me start ap
kompanité

Maj /
Maj

508.474

600.000

HabaBka oq mana
BpeaHocT/
Prokurim me vieré té
ulét

BKYMHO ycnyrn/TOTALI i
shérbimeve

1.271.185

1.500.000

CE BKYNHO/GJITHSEJ

1.271.185

1.500.000

BkynHo cToku/Totali i mallrave

20.813.553

24.560.000

BkynHo ycnyru/ Totali i
shérbimeve

12.692.147

14.930.000

BkynHo pa6otu/ Totali i punéve

0

0

Ce BKynHo/Gjithsej

33.505.700

39.490.000

/ 4

M3paboTun/Pérpiloi: Cenan Muptocku / Senad Mirtoski . "/ /4
Kontponupan/Kontrolloi: Mupxan Apudm / Mirhan Arifi, 4 1
Cnasuua CuHympocka / Sllavica Sinxhiroska; ? r\\V
Opo6pun/Aprovoi: Bjonua Ejynu/Vjolica Eju
Cornacen/Miratoi: PaameHa Yekuk [lypoBuk

ekic-Durovic

MWHUCTEP,
MINISTER,




